日累计行权数量

（股）

累计行权数量占第

2个行权期可行权

总量的比重

核心管理人员、核心技术（业务）骨

干人员（439人）

6,892,500 0 0 0.00%

合计 6,892,500 0 0 0.00%

③ 2021年股票期权激励计划首次授予第一个行权期激励对象行权情况：

职务

第一个行权期可

行权数量（股）

2023年5月行权数

量（股）

截至2023年5月31

日累计行权数量

（股）

累计行权数量占第

1个行权期可行权

总量的比重

核心管理人员、核心技术（业务）骨

干人员（7,346人）

75,541,221 0 4,612 0.01%

合计 75,541,221 0 4,612 0.01%

注：由于自主行权方式，行权所得股票需在行权日（T日）后的第二个交易日（T+2）上

市交易， 以上行权数据为截至2023年5月31日收盘后已在中国证券登记结算有限公司上海

分公司登记的数据。

3、行权人数：

①2020年股权激励计划首次授予第三个行权期可行权人数为1,531人， 截至2023年5

月31日，共有1,295人参与行权。

②2020年股权激励计划预留授予第二个行权期可行权人数为439人， 截至2023年5月

31日，共有0人参与行权。

③2021年股票期权激励计划首次授予第一个行权期可行权人数为7,346人,�截至2023

年5月31日，共有4人参与行权。

4、行权价格：

①2020年股权激励计划首次授予第三个行权期：7.83元/股；

②2020年股权激励计划预留授予第一个行权期：41.50元/股；

③2021年股票期权激励计划首次授予第一个行权期:� 33.19元/股。

（三）股权激励计划行权所得股票的上市流通安排

股票期权激励计划行权所得股票可于行权日（T）后的第二个交易日（T+2）日上市交

易。

（四）行权股份登记及募集资金使用情况

截至2023年5月31日，通过自主行权方式，公司2020年股票期权激励计划首次授予股票

期权第三个行权期及预留授予股票期权第二个行权期累计行权且已在中国证券登记结算

有限公司上海分公司过户登记股份为21,189,263股，并累计收到募集资金165,911,929.29

元，筹集的资金用于补充流动资金。

截至2023年5月31日，通过自主行权方式，公司2021年股票期权激励计划首次授予股票

期权第一个行权期累计行权且已在中国证券登记结算有限公司上海分公司过户登记股份

为4,612股，并累计收到募集资金153,072.28元，筹集的资金用于补充流动资金。

（五）行权导致的股本结构变动情况表

证券类别

（单位：股）

变动前

本次变动

变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

限售流通股（A

股）

26,172,040 0.31 0 26,172,040 0.31

无限售流通股

（A股）

6,141,436,909 72.37 21,189,263 6,162,626,172 72.44

H股 2,318,776,000 27.32 0 2,318,776,000 27.25

股份总数 8,486,384,949 100 21,189,263 8,507,574,212 100

三、可转债转股及行权导致公司股本变化情况

证券类别

（单位：股）

变动前 本次变动 变动后

数量（股）

比例

（%）

可转债转股

（股）

行权

（股）

数量（股） 比例（%）

限售流通股（A

股）

26,172,040 0.31 0 0 26,172,040 0.31

无限售流通股

（A股）

6,141,436,909 72.37 171 21,189,263 6,162,626,343 72.44

H股 2,318,776,000 27.32 0 0 2,318,776,000 27.25

股份总数 8,486,384,949 100 21,189,434 8,507,574,383 100

本次可转债转股及股票期权行权完成后，本公司股权分布仍具备上市条件。

特此公告。

长城汽车股份有限公司

董事会

2023年6月2日